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de ere kun i den Henseende uvisse, at man 
ikke veed, hvormeget de ville stige, «medens det 
derimod er vist, at de ville stige, fordi Selv- 
eietidom vil udbrede sig; men denne Stigen er 
ikke afhængig af Usaneer og Vedtægter, som 
Amtsforvalterne selv kunde udøve nogen Ind- 
flydelse paa, de ville have deres lovbestetnte 
Størrelse, og i Forhold til Skatteydertie, hvorom 
her er Tale, hvile de ligesaa fuldt og bestemte 
paa dem, som den faste Gage og de. øvrige 
Emolumenter, der direete udbetales af Stats- 
kassen. Naar den ærede Rigsdagsmand har 
gjort opmærksom paa, at det jo vel kunde 
være fandt, - at Yderne ikke havde Fordeel af, 
at der kom 1 Amtsforvalter paa 2400 Rbd. 
istedetfor 2 paa 1200 Rbd., men at en saadan 
Fordeel nok vilde fremgaae, hvis man asløste 
de 2 med Een- med 1800 Rbdlrs Gage, saa 
maa jeg dog ogsaa benægte dette; thi jeg troer, 
at netop med Hensyn til Amtsforvalterne have 
Yderne større Fordeel af 2 paa 1200 Rbd. 
end af 1 paa 1800 Rbd., af den simple Grund, 
at Yderne ere med Hensyn til Amtsforvalterne 
mere end med Hensyn til nogen anden Em- 
bedsclasse interesserede i,- at Distancen ikke er 
for stor. Jeg antager derfor ikke, at det Maal,- 
Udvalget i sin Betænkning gaaer ud paa at an- 
tyde, en større Ligelcghed i Henseende til Amt- 
ftuerttes Fordeling paa Sjælland og i de øv- 
rige Provindsey vil kunne naaes ved at for- 
mindske Amtsforvalterposternepaa Sjælland, men 
jeg troer derimod snarere, at det vilde skee ved 
at forøge Amtsforvalterposternes Antal i-Jyl- 
land efterfom Forholdene efterhaanden udvikle 
sig, og netop med Hensyn tll en saadan For- 
øgelse maa-jeg tillade mig med -al Styrke- at 
fraraade, at sætte den laveste Classe as Amts- 
forvalterne for høit, hvilket, man vil g'jøre ved 
af dem at danne Poster med 14 a 1500 Rbd. 
i fast Gage. Thi har man først slaaet denne 
Størrelse fast som den ringeste Gage, der kan 
bydes en Amtsforvalter, kan man ikke fordølge for 
sig selv, at denne Størrelse vil blive den uor- 
male sor alle nye Amtsforvalterpostey som det? 
maatte tænkes henstgtsniassigt i Fremtiden at 
oprette. Jeg er iøvrigt ganske enig med den 
sidste ærede Taler i, at der er Intet farligere 
end dette Exempel; thi er man« forst kommen 
til det Resultat, at Oppeborfelsbetjente af den 

Betydning, som Anitsforvaltere, ikke skulle løn- 
nes med ringere Indtægt» end 14홢홢홢1500 
Rbd» da vil det drage Meget tilfølge, da ville 
mange andre «Ernbedsmænd, som kunne siges 
at være Meget betroede, og som kunne ved 
Uredelighed og Mangel paa Omhu tilføie Sta- 
ten betydelige. Tab, paastaae, at ogsaa de ikke 
kunne nøies med mindre end 14홢홢t500 Rbd» 
da deres Poster ere ligesaa vigtige. Derfor 
troer jeg, at man bør holde fast paa denne 
Gage af1200 Rbd. og derfor kan jeg ikke 
tilraade, som der af Udvalget er foreslaaet, at 
Alderstillceg, istedetfor som i Udkastet foreslaaet 
til alle Classen skulde anvender; ene til at for- 
bedre de laveste Gager. 

Ordfm«eren:  Det er fuldkommen rigtigt, 
hvad af den høitæredeFinantsminister er sagt, 
at den egentlige Forskjel mellem Udkastet og 
Udvalgets Forslag gaaer ud paa, at vi have 
bestræbt os for at faae en passende stor Gage an- 
sat for alle Amtsforvalterne, saaledes at hver- 
ken de Smaa faae for lidt, eller de Store 
formeget, hvorimod ildkastet især gaaer ud 
fra, at der skulle være smaa Gager fra Ve- 
gyndelsen, og at de betydeligt skulle stige til de 
høiere Posten Der er i denne Henseende an- 
ført, at yngre Mænd vel kunne være tjente 
med at faae lave Gager fra Begyndelsen af; 
men det er ikke altid sagt, at det netop er 
yngre Mænd, der faae de smaa Embeder fra 
Begyndelsen as. Netop naar det skulde være 
Tilfældet, at Amtsstnefuldmcegtige oftere skulde 
blive ansatte i saadanne Embeder, er det og- 
saa holst sandsynligt, at det bliver ældre Mænd, 
der maaskee allerede have Familie og maaskee 
vanskeligt kunne ernære sig i disse smaa Em- 
beder. Der er ogsaa sagt, at der er fastsat 
ligesaa ringe Gager for Toldembedsmand si 
lignende Embeder som Amtsforvalternes, men 
jeg maa i denne Henseende bemærke, at, saa- 
vidt jeg veed, have Amtsforvalterne, selv i de 
mindre Amtsstuerz betydeligt større Oppeborsler 
end Totdforvaltere eller Toldkasfere selv i de 
stør"re Embeder. Med Hensyn til hvad der er 
sagt om, at Amtsstuefuldmagtige i Særdeles- 
hed burde ansætt·es i mindre Poster, eller at 
der burde gives dem Leilighed dertil, .»da er 
dette vistnok fuldkommen rigtigt, men jeg troer 
ikke engang, at man opnaaer det ved den 


